

InvestDanmark ApS

Lyngby Hovedgade 4

c/o 34570 Newsec PAM Denmark A/S

2800 Kongens Lyngby

CVR-nr. 29 40 22 72

Årsrapport for perioden

1. januar til 31. december 2021

(16. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den
3. maj 2022

Jesper Vissing
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	12
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

InvestDanmark ApS
Lyngby Hovedgade 4
c/o 34570 Newsec PAM Denmark A/S
2800 Kongens Lyngby

Telefon: 70243050

CVR-nr.: 29 40 22 72

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021

Stiftet: 23. februar 2006

Regnskabsår: 16. regnskabsår

Hjemsted: Lyngby-Taarbæk

Direktion

Jesper Vissing, direktør
Niels Erik Preisler, direktør

Revision

Revisionsfirmaet Albrechtsen
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Lindevangs Allé 4
2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering samt hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Investeringsejendomme måles til dagsværdi. Opgørelsen foretages på baggrund af ejendommens nettolejeindtægter kapitaliseret med et individuelt fastsat forrentningskrav afhængig af ejendommens beliggenhed og stand samt af markedsudviklingen. Som grundlag herfor har ledelsen indhentet indikationer af markeds-mæssige afkast og udviklingen på tilsvarende ejendomme i forbindelse med opgørelse af dagsværdien pr. statusdagen.

Opgørelsen er efter sin natur behæftet med usikkerhed.

Der er herudover ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 5.320.226, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 37.881.100.

Årets resultat anses som tilfredsstillende og i overensstemmelse med ledelsens forventninger.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Ledelsen forventer ikke tomgang på selskabets erhvervslejemål for det kommende år. For boliglejemål forventes begrænset eller ingen tomgang, og der vurderes ikke at være problemer med genudlejning.

For det kommende regnskabsår forventer ledelsen derfor et "resultat før værdireguleringer" på niveau med indeværende år.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste		3.440.883	3.081.033
Værdireguleringer af investeringsaktiver	1	3.700.000	-600.000
Resultat før finansielle poster		7.140.883	2.481.033
Finansielle omkostninger		-390.132	-372.387
Resultat før skat		6.750.751	2.108.646
Skat af årets resultat	2	-1.430.525	-435.907
Årets resultat		5.320.226	1.672.739
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		2.600.000	1.600.000
Overført resultat		2.720.226	72.739
		5.320.226	1.672.739

Balance 31. december

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	3	81.700.000	78.000.000
Materielle anlægsaktiver		81.700.000	78.000.000
Anlægsaktiver i alt		81.700.000	78.000.000
Andre tilgodehavender		188.489	105.844
Tilgodehavender		188.489	105.844
Likvide beholdninger		1.918	181.614
Omsætningsaktiver i alt		190.407	287.458
Aktiver i alt		81.890.407	78.287.458

Balance 31. december

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		260.000	260.000
Overført resultat		35.021.100	32.300.874
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.600.000	1.600.000
Egenkapital		37.881.100	34.160.874
Hensættelse til udskudt skat		7.138.049	6.098.310
Hensatte forpligtelser i alt		7.138.049	6.098.310
Gæld til realkreditinstitutter		30.785.142	32.445.778
Anden gæld		2.059.842	1.990.638
Deposita		841.284	896.517
Langfristede gældsforpligtelser	4	33.686.268	35.332.933
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	1.664.974	1.654.760
Leverandører af varer og tjenesteydelser		45.441	87.129
Selskabsskat		224.786	217.566
Anden gæld		1.249.789	735.886
Kortfristede gældsforpligtelser		3.184.990	2.695.341
Gældsforpligtelser i alt		36.871.258	38.028.274
Passiver i alt		81.890.407	78.287.458
Usikkerhed ved indregning og måling	5		
Personaleforhold	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	260.000	32.300.874	1.600.000	34.160.874
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.600.000	-1.600.000
Årets resultat	0	2.720.226	2.600.000	5.320.226
Egenkapital 31. december 2021	260.000	35.021.100	2.600.000	37.881.100

Noter

	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
1 Værdireguleringer af investeringsaktiver		
Værdireguleringer af investeringsejendomme som følge af driftsforbedringer	<u>3.700.000</u>	<u>-600.000</u>
Værdiregulering investeringsejendomme	<u>3.700.000</u>	<u>-600.000</u>
	<u>3.700.000</u>	<u>-600.000</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	390.786	313.566
Årets udskudte skat	<u>1.039.739</u>	<u>122.341</u>
	<u>1.430.525</u>	<u>435.907</u>

Noter

3 Materielle anlægsaktiver

	Investe- ringsejendom- me
Kostpris 1. januar 2021	57.515.700
Kostpris 31. december 2021	57.515.700
Opskrivninger 1. januar 2021	20.484.300
Årets opskrivninger	3.700.000
Opskrivninger 31. december 2021	24.184.300
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	81.700.000

Investeringssejendommene indregnes til dagsværdi med værdiregulering over resultatopgørelsen, jf. reglerne i årsregnskabslovens § 38.

Opgørelse af dagsværdi:

Dagsværdien af investeringsejendommene er opgjort for hver enkel ejendom med udgangspunkt i ejendommens budget for det kommende år, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående begivenheder. Dette korrigerede budget udtrykker et "normaliseret" driftsresultat og anvendes sammen med et relevant afkastkrav til at beregne dagsværdien efter en afkastbaseret model.

Centrale forudsætninger for den opgjorte værdi:

Dagsværdien er baseret på det forventede normaliserede driftsresultat pr. ejendom og et skønnet afkastkrav for selskabets erhvervssejendomme på 6,0% (5,9% i 2020). Selskabets boligejendomme er baseret på aktuelle kvadratmeterpriser i markedet. Værdiansættelsen for selskabets erhvervs- og boligejendomme er herudover vurderet i forhold til ejendommenes beliggenhed, alder, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakten. Værdiansættelsen vil dog altid være en konkret vurdering, og vurderingen er derfor behæftet med usikkerhed.

Der er ikke anvendt eksterne vurderingsmænd ved fastsættelsen af dagsværdien.

Følsomhedsanalyse:

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør kr. 81.700.000 pr. 31. december 2021 (kr. 78.000.000 i 2020). Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav i forhold til ejendommenes værdi kan illustreres således:

En stigning i afkastkravet på 0,25%-point vil medføre et fald i dagsværdien på ejendommene på -1,9 mio. kr. Et fald i afkastkravet på 0,25%-point vil medføre en stigning i dagsværdien på ejendommene på +2,0 mio. kr.

Noter

4 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2021	Gæld 31. december 2021	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	34.100.538	32.450.116	1.664.974	22.846.006
Anden gæld	1.990.638	2.059.842	0	0
Deposita	896.517	841.284	0	0
	36.987.693	35.351.242	1.664.974	22.846.006

5 Usikkerhed ved indregning og måling

Investerings ejendomme måles til dagsværdi baseret på en afkastmodel. Opgørelsen af dagsværdi på investeringsejendomme er i stort omfang baseret på ledelsens skøn og er derfor behæftet med usikkerhed.

6 Personaleforhold

Selskabet har ikke haft ansatte i regnskabsåret.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelse pr. 31. december 2021.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på t.kr. 32.450 stillet sikkerhed på t.kr. 39.769 i selskabets ejendomme. Den bogførte værdi udgør t.kr. 81.700 pr. 31. december 2021.

Selskabet har overfor ejerforeninger, hvor selskabs ejendomme er beliggende, stillet sikkerhed på t.kr. 164 i selskabets ejendomme. Den bogførte værdi udgør t.kr. 81.700 pr. 31. december 2021.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Jesper Vissing

Som Direktør
PID: 9208-2002-2-610218700215 NEM ID
Tidspunkt for underskrift: 03-05-2022 kl.: 17:08:31
Underskrevet med NemID

Niels Erik Preisler

Som Direktør
PID: 9208-2002-2-879152174019 NEM ID
Tidspunkt for underskrift: 11-05-2022 kl.: 11:12:35
Underskrevet med NemID

Bjarne Albrechtsen

Som Revisor
RID: 1125298759247 NEM ID
Tidspunkt for underskrift: 12-05-2022 kl.: 14:00:38
Underskrevet med NemID

Jesper Vissing

Som Dirigent
PID: 9208-2002-2-610218700215 NEM ID
Tidspunkt for underskrift: 12-05-2022 kl.: 14:02:54
Underskrevet med NemID

This document has esignatur Agreement-ID: e5af62MjpJM247562522

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.